АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИКИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                              № 17-П
                                                                             Экз.№ __

с.Выползово

О внесении изменения в постановление администрации муниципального

образования Никитинское сельское поселение   Сурского района

Ульяновской области от 23.05.2024  № 8-П

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

администрация муниципального образования Никитинское  сельское поселение

Сурского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования

Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области от

23.05.2024 № 8-П «Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией муниципального образования Никитинское

сельское поселение Сурского района Ульяновской области, предоставление

которых организуется в областном государственном казённом учреждении

«Корпорация развития интернет- технологий-многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской

области» (далее постановление) следующее изменение,

1. в постановлении преамбулу дополнить ссылкой на часть 6 статьи 15

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»

2. приложение постановления изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации МО

 Никитинское сельское поселение 16 мая 2025  № 17-П

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

предоставляемых администрацией муниципального образования

Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области,

предоставление которых организуется в областном государственном

казённом учреждении «Корпорация развития интернет- технологий-

многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в Ульяновской области

№

п/п

Наименование муниципальных услуг, предоставляемых по принципу

«одного окна» в многофункциональном центре»»

1. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование

16 мая 2025

таких адресов

2. Выдача разрешений на право вырубки зелёных насаждений

3.

Предоставление выписок об объектах учёта из реестра

муниципального имущества

4. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в собственность бесплатно без проведения торгов

5. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в собственность за плату без проведения торгов

6.
Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в аренду без проведения торгов

7. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в безвозмездное пользование

8.
Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

9. Предварительное согласование предоставления земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности

10. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

населённого пункта, садоводства для собственных нужд

11. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности и земельного участка, находящегося в

частной собственности

12.
Установление сервитута в отношении земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности

13. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории из состава земель,

находящихся в муниципальной собственности

14. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

15. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, на котором расположены гаражи, гражданам,

являющимся членами гаражного кооператива, в собственность

бесплатно

16. Предоставление разрешения на проведение земляных работ

17. Безвозмездное приобретение имущества общего пользования,

расположенного в границах территории садоводства или

огородничества, в муниципальную собственность

18. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к

определённой категории земель или перевод земель или земельных

участков в составе таких земель из одной категории в другую

19. Предоставление гражданам земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, на котором расположен

индивидуальный жилой дом, в собственность бесплатно

	G:\2025\РЕГИСТР\МАЙ\5\17.docx